
33

【外来】初診事前予約受付（地域連携室）
TEL  �03-5803-4655 （平日8：30～16：00）

※詳細はP.6をご覧下さい。

【入院】転院依頼（入院支援室）
TEL  �03-5803-4506 （平日8：30～17：00）

※詳細はP.7をご覧下さい。

診療科
ホームページ
QRコード

様々な症状で精査前の未診断症例や診断困難な症例、発熱や各種感染症の疑
いなどを含めた内科系 Common diseaseの精査・加療、内科的な複数の疾患
がありどこに紹介すべきか迷う症例などをご紹介ください。
検診異常などの軽微なものから、内科系疾患での入院精
査・加療も対応可能です。

光学医療診療部

外来日（初診） 月 火 水 木 金
午前 ○ ○ ○ ○
午後 ○ ○ ○ ○

総合診療科

事前に地域連携室を通じてご予約下さい。急性期疾患で予約日まで待てない場合や入院での精
査加療をご希望の場合は、医療関係者の方から直接地域連携室にご連絡いただき、その旨お伝え
ください。当日担当の医師が直接対応させていただきます。

Point

お願い

毎月1 回、総合診療の勉強会（総合診療セミナー in 御茶ノ水）を開催いたしてお
ります。
皆様のご参加をお待ち申し上げます。詳細は当科ホームページをご参照ください。
http://www.tmd.ac.jp/grad/fmed/seminar/

Point

その他

Point

特色・診療内容
当科は地域の医療ネットワークの一翼を担い、地域医療連携のニーズに合った医療を目指してお
ります。未診断症例だけでなく、内科系急性期 common diseaseによる入院、各専門科の治療
に加え全身管理が必要な症例、緩和ケア導入中の各種感染症など、大学病院に紹介すべきか迷う
ような症例もまずはご相談ください。患者さんにとっても医療機関にとってもより良いネットワーク
を構築させていただければと存じます。

以下のような症例についてご紹介ください。曜日・担当医師に関わらずご対応させていただきます。

●�未診断や診断困難で精査希望の症例�
（軽症例やスクリーニング検査のみ施行された症例でも構いません）
●�検査値異常や二次検診での追加精査希望の症例、�
画像検査なども含めた包括的な検査が必要な症例

●内科的な複数の疾患がありどこに紹介すべきか迷う症例
●�発熱や各種検査値異常など、入院での精査をご希望の症例�
（軽微なものでも構いません）
●内科系Common diseaseでの入院・転院加療をご希望の症例

Point

得意とする症例


